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Indenrigsministeriets CPR-kontor har indgået 
kontrakt med Datacentralen A/S (med Dan 
Computer Management A/S som underleve- 
randør). Om kontrakten kan oplyses: 

Driftsopgaven: Mainframebaseret opgave ved- 
rørende drift af Det centrale Personregister og 
dataleverancer fra CPR til offentlige myndighe- 
der og den private sektor i henhold til lov om 
folkeregistrering. 

Leverandør: Datacentralen A/S, der benytter 
Dan Computer Management A/S som underle- 
verandør i forbindelse med edb-driftsopgaven. 

Kontraktens løbetid: 1. januar 1996 til 31. 
december 2001. 

Kontraktens samlede værdi: 10-50 mio. kr. på 
årsbasis. 

Udbud: Nej. 

Årlige udgifter til driftsopgaven i hvert af årene 
1993-95: 10-50 mio. kr. 

For Indenrigsministeriets øvrige områder gæl- 
der der følgende kontraktmæssige edb-forhold: 

Indenrigsministeriets departement har i ordet 
outsourcings snævre betydning ikke outsourcet 
edb-opgaver. 

Indenrigsministeriets departement anskaffe- 
de i 1991 efter EF-udbud et større sammenhæn- 
gende edb-system til en værdi i størrelsesorden 
af et 2-cifret millionbeløb. 

En del af systemets drift foregår ved facility 
management varetaget af en professionel udby- 
der af facility management (ikke Dan Computer 
Management A/S). Kontrakten blev indgået i 
1991 som udbud efter forhandling. Kontraktens 
omfang (ca. 0,5 mio. kr. årligt) og tidspunktet for 
kontraktens indgåelse fordrede ikke (EF)udbud. 
Kontrakten forhandledes i øvrigt med bistand af 
Kammeradvokaten og et stort eksternt konsu- 
lentfirma. 

Kontraktens løbetid er ikke tidsbegrænset, 
men kan opsiges med et halvt års varsel. Kon- 
trakten skal primært sikre et »sundt« driftsmiljø 
for de af departementets systemer, som vedrø- 
rer kommunal udligning og folketingsvalg. 
Ejendomsretten til hardware er Indenrigsmini- 
steriets. 

Med henblik på almindelig vedligeholdelse af 
statsamternes edb-system er der derudover i 

december 1990 indgået kontrakt med en edb- 
virksomhed (ikke Dan Computer Management 
A/S). Den årlige udgift udgør ca. 3,2 mio. kr. 
Endvidere er der i november 1993 indgået kon- 
trakt med samme edb-virksomhed om vedlige- 
holdelse af værnepligtssystemet, hvor den årlige 
udgift udgør ca. 0,3 mio. kr. De to kontrakters 
løbetid er ikke tidsbegrænset, men kan opsiges 
med et halvt års varsel. For kontrakterne gælder 
der, at de er indgået i forbindelse med anskaf- 
felse af systemerne ved begrænset udbud. 

Dansk Røde Kors, Asylafdelingen, har for 
perioden 1. november 1986 til 31. december 1995 
haft kontrakt med en edb-virksomhed (ikke 
Dan Computer Management A/S) om driftsaf- 
viklingen af løn- og vagtplansopgaver. Kon- 
trakten var ikke i udbud, da den blev indgået i 
1986. 

Kontrakten blev ultimo 1994 opsagt med 
virkning fra den 31. december 1995 som led i 
Dansk Røde Kors Asylafdelings tilslutning til 
SCL. 

Udgifterne har udgjort følgende i 
1993 3,3 mio. kr. 
1994 4,6 mio. kr. 
1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,9 mio. kr. 

Herudover har Dansk Røde Kors Asylafdeling 
ikke indgået kontrakter med hverken Dan Com- 
puter Management A/S eller andre edb-leve- 
randører. 

For Indenrigsministeriets øvrige institutio- 
ners vedkommende kan der for såvel Udlæn- 
dingestyrelsen, Beredskabsstyrelsen som for 
Dansk Flygtningehjælp meddeles, at der ikke 
har været indgået kontrakter for årene 1993-95 
om outsourcing af edb-kapacitet med hverken 
Dan Computer A/S eller andre leverandører. 

Det kan endelig oplyses, at det for de nævnte 
kontrakter ikke har været muligt at angive det 
tekniske omfang i MIPS. 

Justitsministeriet, den 15. januar 1996 

Forskningsministeriet 
Bredgade 43 
1260 København K 

Forskningsministeriet har ved skrivelse af 10. 
januar 1996 meddelt, at ministeriet koordinerer 
en samlet besvarelse af spørgsmål nr. S 927 af 


